
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019082700048

48

Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA N° 2.733, DE 22 DE AGOSTO DE 2019

A CORREGEDORA-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTA DA CONTROLADORIA-GERAL
DA UNIÃO, no uso da competência que lhe conferem o artigo 51, inciso III, da Lei nº
13.844, de 18 de junho de 2019; o artigo 13 do Anexo I do Decreto nº 9.681, de 3 de
janeiro de 2019; o artigo 4º do Decreto nº 5.480, de 30 de junho de 2005; e o artigo 1°
da portaria n° 1.286, de 10 de abril de 2019; com fundamento no artigo 152 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para a conclusão dos
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº
955, de 27 de fevereiro de 2019, publicada no D.O.U. nº 42, Seção 2, p. 101, de 28 de
fevereiro de 2019, e tendo como último ato a recondução efetivada pela Portaria nº 1.999,
de 26 de junho de 2019, publicada no D.O.U. nº 123, Seção 2, p. 87, de 28 de junho de
2019, referente ao Processo nº 23080.021610/2017-56.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DEBORA QUEIROZ AFONSO

PORTARIA N° 2.734, DE 22 DE AGOSTO DE 2019

A CORREGEDORA-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTA DA CONTROLADORIA-GERAL DA
UNIÃO, no uso da competência que lhe conferem o artigo 51, inciso III, da Lei nº 13.844, de 18
de junho de 2019; o artigo 13 do Anexo I do Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019; o artigo
4º do Decreto nº 5.480, de 30 de junho de 2005; e o artigo 1° da portaria n° 1.286, de 10 de
abril de 2019; com fundamento no artigo 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

Art. 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 954, de 27 de
fevereiro de 2019, publicada no D.O.U. nº 42, Seção 2, p. 101, de 28 de fevereiro de 2019, e
tendo como último ato a recondução efetivada pela Portaria nº 2016, de 26 de junho de 2019,
publicada no D.O.U. nº 123, Seção 2, p.88, de 28 de junho de 2019, referente ao Processo nº
23080.021615/2017-89.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DEBORA QUEIROZ AFONSO

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA Nº 725, DE 13 DE AGOSTO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em
vista o constante do Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.014094/2019-67,
resolve:

Art. 1º. Revogar integralmente a Portaria PGR/MPF nº 614, de 17 de julho de
2019, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 51, de 24 de julho de 2019, considerando a
impossibilidade de o Procurador da República ADRIANO BARROS FERNANDES participar da
missão.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 733, DE 14 DE AGOSTO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em
vista o constante do Procedimento de Gestão Administrativa nº1.00.000.016211/2019-27,
resolve:

Art. 1º. Autorizar o afastamento do país, com ônus limitado, da Procuradora
Regional da República NEIDE MARA CAVALCANTI CARDOSO DE OLIVEIRA, no período de 21
a 26 de outubro de 2019, inclusive trânsito, para, na qualidade de representante do
Ministério Público Federal, participar do Seminário Regional sobre a Luta contra o
Cibercrime, a realizar-se entre os dias 22 e 25 de outubro de 2019, em Santiago, Chile.

Parágrafo único. As passagens aéreas, hospedagem, traslados internos e
alimentação ficarão a cargo dos organizadores do evento.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 744, DE 15 DE AGOSTO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o contido no Ofício nº 289/2019/GAB/EMF/PRM/Mossoró, de 13 de agosto de 2019,
da Procuradoria da República no Município de Mossoró/RN, relativo ao Procedimento de
Gestão Administrativa nº 1.00.000.017295/2019-16, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República VICTOR ALBUQUERQUE DE
QUEIROGA, lotado na Procuradoria da República no Município de Assu/RN, para atuar, em
conjunto com o Procurador da República EMANUEL DE MELO FERREIRA, nos Processos nºs
0800060-14.2019.4.05.8401, 0800065-36.2019.4.05.8401, 0800066-21.2019.4.05.8401,
0800067-06.2019.4.05.8401, 0800068-88.2019.4.05.8401, 0800069-73.2019.4.05.8401,
0800070-58.2019.4.05.8401, 0800091-34.2019.4.05.8401, 0800061-96.2019.4.05.8401,
0800062-81.2019.4.05.8401, 0800063-66.2019.4.05.8401, 0800064-51.2019.4.05.8401,
0800072-28.2019.4.05.8401, 0800076-65.2019.4.05.8401 e 0801432-95.2019.4.05.8401,
bem como nos feitos deles decorrentes.

Art. 2º Designar o Procurador da República EMANUEL DE MELO FERREIRA,
lotado na Procuradoria da República no Município de Mossoró/RN, para atuar, em
conjunto com o Procurador da República VICTOR ALBUQUERQUE DE QUEIROGA, nos
Processos nºs 0800028-03.2019.4.05.8403, 0800030-70.2019.4.05.8403, 0800034-
10.2019.4.05.8403, 0800035-92.2019.4.05.8403, 0800036-77.2019.4.05.8403 e 0800037-
62.2019.4.05.8403, bem como nos feitos deles decorrentes.

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 757, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o contido no Memorando nº 64/2019/2ª,4ª e 5ªCCRs, de 20 de agosto de 2019, da
2ª, 4ª e 5ª Câmaras de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal, relativo ao
Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.017700/2019-04, resolve:

Art. 1º Constituir, pelo prazo de 1 (um) ano, a Força-Tarefa "Estado do Amapá",
destinada a investigar possíveis esquemas de corrupção no Estado do Amapá.

Art. 2º Designar os Procuradores da República THEREZA LUIZA FONTENELLI
COSTA MAIA, JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO e RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES,
titulares, respectivamente, dos 3º, 4º e 5º Ofícios da Procuradoria da República no Estado
do Amapá, para atuarem na força-tarefa constituída pelo artigo 1º.

Art. 3º A Procuradora da República THEREZA LUIZA FONTENELLI COSTA MAIA
coordenará os trabalhos relativos à força-tarefa.

Art. 4º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 758, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com
fundamento nas Portarias PGR nos 588, de 3 de setembro de 2003, e 89, de 17 de
fevereiro de 2016, e tendo em vista o contido no Ofício nº 3144, de 21 de agosto de 2019,
da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso, resolve:

Art. 1º Incluir na comissão eleitoral e apuradora constituída pela Portaria
PGR/MPF Nº 730, de 14 de agosto de 2019, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 65, de 16
de agosto de 2019, a Procuradora da República ANDREA COSTA DE BRITO, em substituição
ao Procurador da República RICARDO PAEL ARDENGHI.

Art.2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 676, DE 19 DE AGOSTO DE 2019

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º - inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 12 da Portaria PGR/MPU nº
424, de 5 de julho de 2013, bem como o que consta no Processo Administrativo nº
1.00.000.017402/2019-14, resolve:

Art. 1º Remover, a pedido, mediante permuta, os servidores abaixo
relacionados, ocupantes do cargo de Analista do MPU/Direito:

- EMERSON LUÍS NÉ DA SILVA, da Procuradoria da República no Estado do
Amapá para o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios;

- LARISSA DE LIMA PERES FLORES, do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios para a Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Art. 2º Fixar o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito, a partir de 02 de setembro
de 2019, ao servidor EMERSON LUÍS NÉ DA SILVA, nos termos do art. 18 da Lei nº
8.112/90.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 690, DE 22 DE AGOSTO DE 2019

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º - inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 12 da Portaria PGR/MPU nº
424, de 5 de julho de 2013, bem como o que consta no Processo Administrativo nº
1.00.000.017734/2019-91, resolve:

Art. 1º Remover, a pedido, mediante permuta, os servidores abaixo
relacionados, ocupantes do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Segurança Institucional e Transporte:

- ANDRE LUIS DE SOUSA GOMES, da Procuradoria Geral da República para o
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios;

- ANTONIO CLAUDIO BARROS, da Procuradoria da República no Município de
Assu para a Procuradoria da República no Estado do Ceará.

- WANDER LEITE DA CRUZ, do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios para a Procuradoria da República no Município de Assu.

- FRANCISCO GEFFERSON DE OLIVEIRA FILHO, da Procuradoria da República no
Estado do Ceará para a Procuradoria Geral da República

Art. 2º Fixar o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito aos servidores ANTÔNIO
CLAUDIO BARROS, WANDER LEITE DA CRUZ e FRANCISCO GEFFERSON DE OLIVEIRA FILHO,
nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112/90.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

ESCOLA SUPERIOR
PORTARIA Nº 146, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO - ESMPU, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art.

80, incisos VI e XV do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº
905, de 16 de dezembro de 2013, e tendo em vista o disposto nos arts. 143, 148 e 152 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º - Designar CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MOUTA CIPRIANO
GUIMARÃES, matrícula MPF nº 29644, MARCOS PEREIRA DA SILVA, matrícula MPF nº 18800
e FÚLVIO NÓBREGA DE SOUZA, matrícula MPF nº 12612-8; para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar visando à apuração
de eventuais responsabilidades administrativas descritas no Processo SEI nº
0.01.000.1.003745/2019-96, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que
emergirem no curso dos trabalhos.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO AKIRA OMOTO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 638, DE 20 DE AGOSTO DE 2019

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e no expediente PGR-00356537/2019, resolve:

Designar JORGE SILNEI DE ALBUQUERQUE PORTELA, Bacharel em Ciências
Econômicas, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 5525, para
exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria
de Gestão Administrativa, Documental e Processual, da Secretaria de Cooperação
Internacional da Procuradoria Geral da República.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 640, DE 20 DE AGOSTO DE 2019

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e no expediente PGR-00384130/2019, resolve:

Designar GUILHERME HENRIQUE SILVA BOCARDI, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Direito, matrícula nº 28527, para exercer a função de confiança de Secretário
Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Alcides Martins, em vaga
decorrente da dispensa de Carlos Eduardo dos Santos Mouta Cipriano Guimarães,
matrícula nº 29644, ocorrida em 10 de julho de 2019, publicada no DOU de 11 de julho de
2019.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 642, DE 20 DE AGOSTO DE 2019

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II e 35 - inciso I da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00349909/2019, resolve:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019082700049

49

Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

1. Dispensar MILENA ALENCAR GOMES VERAS DA ROCHA, ocupante do cargo
de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 29235, da função de confiança de Secretária
Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Humberto Jacques de
Medeiros.

2. Nomear MILENA ALENCAR GOMES VERAS DA ROCHA, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, matrícula nº 29235, para exercer o cargo em comissão de
Assessora Nível I, CC-1, da Assessoria Jurídica Eleitoral Judicial Residual, da Secretaria de
Apoio à Função Eleitoral da Procuradoria Geral da República, em vaga decorrente do
apostilamento de Abrahão Nicácio Mourão de Oliveira, matrícula nº 30484, ocorrido em 11
de agosto de 2019, publicado no DOU de 12 de agosto de 2019.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 646, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e no expediente PGR-00161404/2019, resolve:

1. Dispensar, a partir de 26 de agosto de 2019, AMANDA MAGALHAES
MARTINS, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 29493, do encargo
de substituta eventual da Assessora-Chefe Nível V, CC-5, do Gabinete do Subprocurador-
Geral da República Marcelo Antonio Muscogliati.

2. Designar RAQUEL COUTO DE OLIVEIRA AUCELIO, Bacharela em Direito,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 6504, para exercer o
encargo de substituta eventual da Assessora-Chefe Nível V, CC-5, do Gabinete do
Subprocurador-Geral da República Marcelo Antonio Muscogliati.

3. Designar RAQUEL COUTO DE OLIVEIRA AUCELIO, Bacharela em Direito,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 6504, para substituir,
no período de 26 de agosto a 11 de setembro de 2019, a Assessora-Chefe Nível V, CC-5,
do Gabinete do Subprocurador-Geral da República Marcelo Antonio Muscogliati, por
motivo de férias da titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 647, DE 22 DE AGOSTO DE 2019

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto nos artigos 35 - inciso I e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00384280/2019, resolve:

1. Dispensar ALESANDRO RODRIGUES COSTA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 25807, da função de confiança de Chefe do Setor de
Junta Médica Especializada e Parcerias, FC-1, da Secretaria de Serviços Integrados de Saúde
do Ministério Público Federal.

2. Designar FERNANDA CABRAL DE ARAUJO BARBOSA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 23440, para exercer a função de confiança de
Chefe do Setor de Junta Médica Especializada e Parcerias, FC-1, da Secretaria de Serviços
Integrados de Saúde do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 117, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR nº 1.037, de
27 de setembro de 2017, resolve:

Designar a servidora MARLISE SCHEID SAUSEN, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Administração, matrícula nº 6.414-9, para a função de confiança de Secretário
Nível II, FC-02, do gabinete do Procurador Regional da República Fábio Bento Alves,
exonerando, em consequência, do cargo em comissão de Assessor Nível IV, CC-04, do
gabinete do Procurador Regional da República Fábio Bento Alves.

MARCELO VEIGA BECKHAUSEN

PORTARIA Nº 118, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR nº 1.037, de
27 de setembro de 2017, resolve:

Nomear o servidor MAURO ROBALLO COZZA, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, matrícula nº 17.682-6, para o cargo em comissão de Assessor Nível IV, CC-04,
do gabinete do Procurador Regional da República Fábio Bento Alves, dispensando, em
consequência, da função de confiança de Secretário Nível II, FC-02, do gabinete do
Procurador Regional da República Fábio Bento Alves.

MARCELO VEIGA BECKHAUSEN

PORTARIA Nº 119, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR nº 1.037, de
27 de setembro de 2017, resolve:

Designar a servidora LETICIA TEIXEIRA DOS REIS UGGERI, Analista do
MPU/Direito, matrícula nº 14.920-9, para a função de confiança de Secretário Nível II, FC-
02, do gabinete do Procurador Regional da República Vitor Hugo Gomes da Cunha,
exonerando, em consequência, do cargo em comissão de Assessor Nível IV, CC-04 do
gabinete do Procurador Regional da República Vitor Hugo Gomes da Cunha.

MARCELO VEIGA BECKHAUSEN

PORTARIA Nº 120, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE SUBSTITUTO DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que
lhe conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR nº
1.037, de 27 de setembro de 2017, resolve:

Nomear a servidora FABIANA BATISTA GUNS, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Direito, matrícula nº 16.466-6, para o cargo em comissão de Assessor Nível
IV, CC-04, do gabinete do Procurador Regional da República Vitor Hugo Gomes da
Cunha, dispensando, em consequência, da função de confiança de Secretário Nível II,
FC-02, do gabinete do Procurador Regional da República Vitor Hugo Gomes da
Cunha.

MARCELO VEIGA BECKHAUSEN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 163, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Designar o Procurador da República Igor da Silva Spindola, matrícula n. 1597,
para responder pela chefia da Procuradoria da República no Amazonas, quando das
ausências e impedimentos do titular e do substituto nos dias de 29 e 30/8/2019.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

PORTARIA Nº 164, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Designar o Procurador da República THIAGO PINHEIRO CORREA, matrícula n.
1528, para responder pela chefia da Procuradoria da República no Amazonas, quando das
ausências e impedimentos do titular e do substituto no período de 2/9/2019 a
6/9/2019.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PORTARIA N° 232, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria SG/MPF no
382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar, a partir de 1º de setembro, a servidora ERICKA REGINA
ROCHA, matrícula nº 13128, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração do
encargo de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete do Procurador da República Fernando
Amorim Lavieri, da Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo.

Art. 2º - Designar, a partir de 1º de setembro, o servidor GABRIEL COUTO
GUERRIERI FILHO, matrícula nº 11051, ocupante do cargo de Analista do MPU//Direito,
para o cargo de Assistente Nível II, FC-2, do Gabinete do Procurador da República Fernando
Amorim Lavieri, da Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a
Portaria MPF/ES nº 49, de 22 de fevereiro de 2019, publicada no DOU de 26 de fevereiro
de 2019.

PAULO AUGUSTO GUARESQUI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N° 246, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARÁ, no uso da atribuição conferida pelo disposto no artigo 33, inciso VI, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Publico Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no artigo 56, inciso VII, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de
maio de 2015, resolve:

1. Dispensar a servidora ANA LUIZA MORAES DA PONTE, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, matrícula 24052, da Função de Confiança de Assistente - Nível II,
FC 02, do gabinete do 5º Ofício da Procuradoria da República no Estado do Pará;

2. Designar o servidor EDGAR RIBEIRO DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Administração, matrícula 28262, para exercer a Função de Confiança de Assistente
- Nível II, FC 02, do gabinete do 5º Ofício da Procuradoria da República no no Estado do
Pará.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PORTARIA Nº 930, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o Procurador da República RAFAEL ANTÔNIO BARRETTO DOS
SANTOS participará da Reunião com a Equipe de Law Enforcement da Apple, no dia 29 de
agosto de 2019, em São Paulo/SP, e

Considerando que o referido Procurador irá participar da Latin America Anti-
Corruption Law Enforcement Network, nos dias 05 e 06 de setembro de 2019, em
Brasília/DF, resolve:

Art. 1º Afastar do Procurador da Republica RAFAEL ANTÔNIO BARRETTO DOS
SANTOS nos dias 29 de agosto de 2019 e 05 e 06 de setembro de 2019 de todas as
funções inerentes à titularidade do cargo de Procurador-Chefe da PR-RJ.

Art. 2º Dê-se ciência à SERAF para cumprimento do disposto na Portaria PGR Nº
358/2016.

Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 932, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, considerando que o Procurador da
República signatário irá participar da reunião com a equipe de Law Enforcement da
Apple, no dia 29 de agosto de 2019, em São Paulo/SP, e considerando as diversas
atribuições inerentes ao cargo, resolve:

Art. 1° Designar a Procuradora da República CARMEN SANTANNA para
exercer, no dia 29 de agosto de 2019, as funções inerentes à titularidade do cargo de
Procurador-Chefe da PR-RJ.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 933, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, considerando que o Procurador da
República signatário irá participar do Latin America Anti-Corruption Law Enforcement
Network nos dias 05 e 06 de setembro de 2019, em Brasília/DF, e considerando as
diversas atribuições inerentes ao cargo, resolve:

Art. 1° Designar o Procurador da República GUSTAVO MAGNO GOSKES
BRIGGS DE ALBUQUERQUE para exercer, nos dias 05 e 06 de setembro de 2019, as
funções inerentes à titularidade do cargo de Procurador-Chefe da PR-RJ.

Art. 2º Determinar o encaminhamento de cópia deste ato à Procuradoria-
Geral da República, em conformidade com o inciso VI, parágrafo único do art. 1º da
Portaria PGR Nº 462/2016.

Art. 3º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019082700050

50

Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 941, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 56, inciso VI, do Regimento
Interno Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 357, de
05/05/2015, resolve:

Art. 1º Designar SURAIA GONÇALVES DE OLIVEIRA MIRANDA, matrícula 22620,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer a Função de Confiança
de Assistente - Nível II, FC-2, do GABPR34-LCSC, desta Procuradoria da República.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS SANTOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA
PORTARIA Nº 76, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 1.036, de 27
de setembro de 2017, bem como, pelo artigo 33, inciso II, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal (Portaria SG MPF nº 382, de 05 de maio de
2015),

CONSIDERANDO o teor do Despacho n° 519/2019/GABPC/PRRR/MPF (etiqueta
PR-RR-00021696/2019);, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor KELFEN DE SOUZA VELASCO, Técnico do MPU/Apoio
Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº 25.822, para, no período de
26/08/2019 a 21/04/2020, responder interinamente como Substituto Eventual do Cargo em
Comissão, CC-3, de Coordenador Jurídico da Procuradoria da República no Estado de
Roraima.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÉRICO GOMES DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.279, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no art.
91, inciso XXI da Lei Complementar nº 75 de 20 de maio de 1993, resolve:

Art.1º Exonerar, a pedido, a servidora SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO, matrícula
6008458, do cargo em comissão de Diretora-Geral Adjunta, código CC-6, da Procuradoria
Geral do Trabalho.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

PORTARIA Nº 1.280, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no art.
91, inciso XXI da Lei Complementar nº 75 de 20 de maio de 1993, resolve:

Art.1º Nomear o servidor DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG, matrícula
6003740-7, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para o cargo em
comissão de Diretor-Geral Adjunto, código CC-6, da Procuradoria Geral do Trabalho.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO

PORTARIA Nº 1.281, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas no art.
91, inciso XXI da Lei Complementar nº 75 de 20 de maio de 1993, resolve:

Art.1º Exonerar o servidor DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG, matrícula
6003740-7, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, do cargo em comissão
de Diretor-Regional, código CC-4, da Procuradoria Regional do Trabalho da 5ª Região/BA.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO
DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.260, DE 22 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro de
2019, publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019 e o que consta no PGEA nº
20.02.0001.0009201/2019-02, resolve:

Art.1º Dispensar, a contar de 27.8.2019, o servidor JOÃO PAULO RODRIGUES DA
SILVA, matrícula 6005457, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, da função de
confiança de Chefe da Secretaria do 36º Ofício Geral da Procuradoria-Geral do Trabalho,
código FC-2.

Art.2º Designar a servidora FLÁVIA LOUREIRO PESSOA COSTA, matrícula
6007030, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para a função de
confiança de Chefe da Secretaria do 36º Ofício Geral da Procuradoria-Geral do Trabalho,
código FC-2, dispensando-a da função de confiança de Assistente Nível II da Secretaria
Administrativa da Chefia de Gabinete do Procurador-Geral do Trabalho, código FC-2, da
Procuradoria-Geral do Trabalho, que atualmente ocupa.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1.266, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro de
2019, publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019 e o que consta no PGEA/MPT nº
20.02.0001.0009238/2019-70, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora LOIANE LOPES SILVA DELGADO, matrícula 6005027,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, do encargo de substituta eventual
do Chefe da Secretaria de Diárias, Passagens e Hospedagem da Diretoria-Geral, código CC-
3, da Procuradoria-Geral do Trabalho.

Art. 2º Designar a servidora MELISSA GOMES DA SILVA, matrícula 6002616, para
o encargo de substituta eventual do Chefe da Secretaria de Diárias, Passagens e
Hospedagem da Diretoria-Geral, código CC-3, da Procuradoria-Geral do Trabalho.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1.269, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro de
2019, publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019 e o que consta no PGEA nº
20.02.0001.0009274/2019-68, resolve:

Art.1º Dispensar o servidor DANIEL JORGE VIANNA, matrícula 6005010,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de Chefe da
Secretaria de Comunicação Estratégica da Assessoria de Planejamento e Gestão Estratégica
do Gabinete do Procurador-Geral do Trabalho, código FC-2, da Procuradoria-Geral do
Trabalho.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
PORTARIA Nº 169, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
SEGUNDA REGIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria PGT
nº 1.728, de 02.10.2017, nos termos do artigo 92, inciso II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, , resolve:

Art. 1º - Designar a servidora MARILAINE DA SILVA PEDROSO, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 600.4382-2, para o encargo de Substituto
do Chefe da Assessoria Jurídica do 15º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho
da 2ª Região, Código CC 4, no período de 27.08 a 04.09.2019, nas férias e afastamentos do
titular.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ERICH VINICIUS SCHRAMM
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

PORTARIA N° 275, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região, no
uso de suas atribuições institucionais CONSIDERANDO que a Portaria PGT nº 1728, de 02
de outubro de 2017, resolve:

Art.1º Designar a servidora Karine Cristiane Rech, matrícula 6006925, para o
encargo de substituta do Chefe da Seção de Licitações, Compras e Contratos da PRT12ª
Região, código CC-01, nos eventuais afastamentos do Chefe e de seu substituto
eventual.

ALEXANDRE MEDEIROS DA FONTOURA FREITAS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 136, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea "c", da Lei Complementar 75,
de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador de Justiça Militar CLEMENTINO AUGUSTO
RUFFEIL RODRIGUES, lotado na Procuradoria de Justiça Militar em Belém/PA, para sanar a
omissão quanto à não identificação da madeira extraída pelo flagranteado e quanto ao
local por onde o civil ingressou na área sob administração militar e, em seguida, oferecer
denúncia, se for o caso, sem prejuízo da adoção de outras diligências que entender
indispensáveis, nos autos do APF 7000039-09.2018.7.08.0008 (MPVirtual
100.2019.000030).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 137, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o disposto nos artigos 9º e 117, incisos I e II, da Lei Complementar 75,
de 20 de maio de 1993, e considerando o Decreto Presidencial 9.985, de 23 de agosto de
2019, resolve:

Art. 1º Designar os Procuradores de Justiça Militar CLEMENTINO AUGUSTO
RUFFEIL RODRIGUES, lotado na Procuradoria de Justiça Militar em Belém/PA, e JOSÉ LUIZ
PEREIRA GOMES, lotado na Procuradoria de Justiça Militar em Manaus/AM, para, no
exercício do controle externo da atividade policial, acompanharem a atuação das Forças
Armadas nas Ações de Garantia da Lei e da Ordem e ações subsidiárias, no período de 24
de agosto a 24 de setembro de 2019, nas respectivas áreas de atribuição dos Estados da
Amazônia Legal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIAS DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, resolve:

Nº 934 - Art. 1º Designar, a contar de 02/09/2019, a servidora ROSANGELA DE FATIMA
BAIA FERREIRA, matrícula 3370-7, Analista do MPU/Saúde/Serviço Social da carreira do
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor de
Análise Psicossocial da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília
II, Guará e Núcleo Bandeirante, código FC-03 (66001059), dispensando, em
consequência, a servidora ISABELA ASSIS BRITO, matrícula 4898-4.

Art. 2º Designar, a contar de 02/09/2019, a servidora ISABELA ASSIS BRITO,
matrícula 4898-4, Analista do MPU/Saúde/Psicologia da carreira do Ministério Público
da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função
de confiança de Chefe do Setor de Análise Psicossocial da Coordenadoria Regional das
Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará e Núcleo Bandeirante, código FC-03
(66001059), dispensando, em consequência, a servidora ROSANGELA DE FATIMA BAIA
FERREIRA, matrícula 3370-7 (Tabulariuns de nº 08191.090774/2019-44 e
08191.090777/2019-88).

Nº 935 - Designar o servidor JEISSON ANTONIO DA SILVA, matrícula 5608-1, do quadro
da Polícia Militar do Distrito Federal, para substituir, nos impedimentos legais,
eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Atividades
Especiais de Segurança da Secretaria de Segurança Institucional, código CC-02
(50006046), dispensando, em consequência, o servidor NIVALDO SOARES DE FREITAS,
matrícula 2832-1 (Tabularium nº 08191.089985/2019-34).

Nº 936 - Designar a servidora CHARLINE BARBOZA ROCHA, matrícula 5203-5, Técnico
do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação da
carreira do Ministério Público da União, para substituir, até o dia 6/9/2019, o cargo em
comissão de Assessor Chefe de Desenvolvimento do Núcleo de Desenvolvimento de
Sistemas da Secretaria de Tecnologia da Informação, código CC-01 (62030109)
(Tabularium nº 08191.090334/2019-97).

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Art.2º Designar o servidor PEDRO ANDRE LINS CARNEIRO, matrícula 6007414,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança de
Chefe da Secretaria de Comunicação Estratégica da Assessoria de Planejamento e Gestão
Estratégica do Gabinete do Procurador-Geral do Trabalho, código FC-2, da Procuradoria-
Geral do Trabalho.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019082700056

56

Nº 165, terça-feira, 27 de agosto de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

EDITAL Nº 10, 26 DE AGOSTO DE 2019
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

A Diretora de Administração de Pessoas, em exercício, em conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria nº
08 - GM/MP, de 07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa SEGEP Nº 1, de 10 de janeiro de 2013, resolve,

1. Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas que terão o pagamento do provento e/ou benefício de pensão suspenso por motivo de não atendimento à
convocação e respectiva notificação para realizar o recadastramento anual de 2019, no mês do aniversário:

1.a) Aposentado

. CPF NOME

. 151.874.622-53 Francisco das Chagas Fonseca Sapiência

. 057.996.001-34 Maria Cleonice de Jesus Silva

. 323.121.051-87 Maria Marta Isaura dos Santos Araújo

2. O restabelecimento do pagamento do provento e/ou do benefício de pensão fica condicionado ao recadastramento mediante comparecimento pessoal do interessado à Seção
de Cadastro/DAP, localizada no térreo do Prédio da Reitoria - Campus II, no horário de atendimento das 8h às17h, contatos: (62) 3521-1034 ou 1301 ou via e-mail cadastro.dap@ufg.br,
portando documento oficial de identificação original com foto e CPF, conforme estabelecido nos arts. 5º e 6º da ON SEGEP Nº 1, publicada no Diário Oficial da União de 14 de janeiro de
2013.

3. Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de locomoção do aposentado e/ou pensionista, deverá ser solicitada visita técnica, por meio do telefone (62) 3521-1034
ou ou 1301 ou via e-mail cadastro.dap@ufg.br, para comprovação de vida do titular do benefício, ficando o pagamento restabelecido provisoriamente até que seja realizada a visita.

FABIANA MOREIRA MACHADO

MNISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L

EDITAL Nº 12, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:
Divulgar a distribuição de vagas remanescentes do Concurso de Remoção regido pelo Edital nº 10, de 9 de agosto de 2019, publicado no DOU, de 12 de agosto de 2019,

tratadas no item 4.6.1 do Edital nº 1 - MPU, de 21 de agosto de 2018, por Unidade da Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir:
ANALISTA DO MPU/DIREITO

. UF U N I DA D E V AG A

. AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ACRE 1

. T OT A L 1

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

A Imprensa Nacional
    está nas redes sociais

A informação oficial onde você estiver

DiarioOficialdaUniao
@Imprns_Nacional
imprensanacional

SIGA-NOS

12

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	DOU2_20190827.pdf
	Páginas de 2019_08_15_ASSINADO_do2



